渝教办函〔2020〕70号

重庆市教育委员会办公室

关于开展2020年“5·20”中国学生营养日
主题宣传活动的通知

各区县（自治县）教委（教育局、公共服务局），有关直属单位：

为贯彻落实《健康中国行动（2019—2030年）》，推进学生营养改善计划深入实施，市教委决定结合2020年“5·20”中国学生营养日和当前校园新冠肺炎疫情防控实际，在中小学校开展系列营养健康主题宣传教育活动，倡导合理膳食，养成健康饮食行为，预防疾病，促进学生健康成长。现将有关事宜通知如下。
一、活动时间

2020年5月18日—22日。
二、活动主题

合理膳食促三减、良好习惯促三健。
三、活动对象

各中小学校。

四、活动内容
（一）举办一场营养与健康知识讲座

为普及营养健康知识，提高相关人员营养健康素养， 5月20日，市教委将举办疫情常态化防控下的营养与健康知识视频讲座，讲座时间14:00-17:00；主会场设在市教委，分会场设在各区县教委；各区县参加人员为区县教委卫生专干、区县教委负责营养改善计划的相关人员、区县中小学卫生保健所相关负责人，辖区各中小学校学生营养改善计划相关管理人员和食堂管理人员。

（二）开展一期营养宣传手抄报比赛

各中小学要结合“5·20”中国学生营养日和校园新冠肺炎防控相关知识，组织学生创办一期营养宣传手抄报。各区县教委从中择优遴选10幅（小学、中学各5幅）优秀作品报市教委参评。

作品要求：主题鲜明，布局合理，有创意，内容健康，知识点正确，积极向上，图文并茂，书写规范。
报送要求：请在作品背面注明组别、作者姓名、年龄、所在区县、学校名称、指导教师姓名（限1名）等信息。每人报送作品数量限1件。参赛作品原则上不退还作者。
奖项设置：在区县遴选上报的基础上，按照有效上报作品的20%、30%、30%分小学组、中学组评选一、二、三等奖；获得一、二等奖作品的指导教师设置优秀指导教师奖（以报名时所报指导教师为准）；依据各区县学校覆盖面、组织初评和上传相关资料情况综合评定优秀组织奖。
（三）推送一套营养科普材料

为丰富各学校“5·20”中国学生营养日主题宣传活动形式，市教委组织相关专家制作了学校营养科普材料，并上传至重庆市中小学卫生保健所网站，供各区县和各学校免费使用。
      五、活动要求

（一）各区县教委要积极动员学校参与“5·20”中国学生营养日活动，认真组织评选手抄报优秀作品，并及时向市教委报送本区县学校开展营养日宣传活动的情况。

（二）各学校要积极营造营养宣传的良好氛围，确保师生人人参与，切实提升师生营养健康素养，养成健康的饮食行为。

（三）为防止人群聚集，知识讲座采用视频会议的方式进行，各区县教委要按要求组织相关人员参加，并于5月18日前将参训人员回执（见附件1）报464981292@qq.com。请各区县（自治县）教委于5月20日（星期三）9:00-12:00进行网络视频调试、测试。届时，请指派专人负责加强与主会场的衔接。联系人：韩旭，联系电话：60393006，15998993570。
（四）请各区县教委于5月29日前将参选手抄报作品报至重庆市中小学卫生保健所，并将作品汇总表（见附件2）上传至34340361@qq.com。邮寄地址：重庆市渝中区桂花新村1号，联系人：窦义蓉，联系电话：13883704968。

（五）科普宣传活动相关资料将上传至重庆市中小学卫生保健所网站，请各区县教委和学校自行前往下载。

联系人及电话：张亚妮（市教委体卫艺处），63623603。

附件：1.参训人员回执

2.作品汇总表

                             重庆市教育委员会办公室

2020年5月13日

（此件主动公开）

附件1

参训人员回执

区县（自治县）教委：                 总人数：
	姓名
	工作单位及职务
	手机
	备注

附件2
作品汇总表

填报单位：            （盖章）    填表人：                联系电话：
	单位
	组别
	名称
	作者
	指导教师
	联系电话
	备注

1.手抄报指导教师为1人；2.表格中的联系电话为作品指导教师的联系电话；3.表格不够可自行添加。
- 4 -
- 3 -